

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego w dniu 20 czerwca 2013 r.

W dnia 20 czerwca 2013 r. w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego (zwanej dalej Komisją).

1. Otwarcie posiedzenia – przyjęcie porządku obrad.

Posiedzenie Komisji otworzył **Pan Kazimierz Kaca - Starosta Włocławski**, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu) i dziękując im za przybycie. Z uwagi na to, iż obowiązki służbowe uniemożliwiły Panu Staroście branie udziału w dalszej części posiedzenia, posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia Pana Starosty Włocławskiego, **Pan Lech Chymkowski - Naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji Starostwa Powiatowego we Włocławku**. Przed opuszczeniem posiedzenia **Pan Kazimierz Kaca**, w imieniu Pana Prezydenta Włocławka oraz swoim, wręczył Akt Powołania Panu podinsp. Krzysztofowi Rakowskiemu – Zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji we Włocławku do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego na czas trwania kadencji 2011-2014. Następnie przekazał głos Panu Lechowi Chymkowskiemu. **Pan Lech Chymkowski** podziękował Panu Staroście oraz powitał członków Komisji i zaproszonych gości. Wskazał, że członkowie komisji otrzymali stosowne zawiadomienie o dzisiejszym posiedzeniu, w którym przedstawiono proponowany porządek obrad. Do chwili obecnej nie pojawiły się sygnały świadczące o propozycjach zmian tego porządku. Oprócz punktu pierwszego proponowanego porządku obrad, pozostałe punkty wynikają z przyjętego przez Komisję planu pracy na 2013 r. **Pan Lech Chymkowski** przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia – przyjęcie porządku obrad.

Wręczenie Aktu Powołania dla nowo wybranego członka Komisji Bezpieczeństwa i porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego na IV kadencję w latach 2011 – 2014.

2. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.

3. Dyskusja – przyjęcie informacji.
4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.
5. Dyskusja – przyjęcie informacji.
6. Informacja przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o stanie bezpieczeństwa Stopnia Wodnego we Włocławku.
7. Dyskusja – przyjęcie informacji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

2. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.

Pan Lech Chymkowski wskazał na kolejny punkt porządku obrad i poprosił o krótkie zreferowanie informacji przez obecne na posiedzeniu Komisji, w zastępstwie Pani Magdaleny Fejdowskiej - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Panią Marię Malinowską oraz Panią Alinę Konstantynowicz. Poza tym stwierdził, że do wszystkich tematów merytorycznych zostały przesłane członkom komisji materiały, z którymi mieli czas się zapoznać. W związku z powyższym nie ma potrzeby czytania czy prezentowania ich w całości. Następnie głos zabrała **Pani Alina Konstantynowicz**, która w pierwszej kolejności przeprosiła za nieobecność Pani Magdaleny Fejdowskiej. Wyjaśniła, że nieobecność Pani Magdaleny Fejdowskiej wynika z uczestniczenia w posiedzeniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta Włocławek. **Pani Alina Konstantynowicz** wyjaśniła, że jest Kierownikiem Sekcji Nadzoru Przeciwepidemicznego. Pani Maria Malinowska pełni natomiast funkcję Kierownika Sekcji Higieny Żywności Żywienia i Higieny Dzieci i Młodzieży. **Pani Alina Konstantynowicz** odniosła się do działań przeciwepidemicznych. Inspekcja Sanitarna realizowała zadania w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń

i zachorowań. W 2012 r. opracowano 766 ognisk chorób zakaźnych, z czego 483 na terenie miasta Włocławek, a 283 w Powiecie Włocławskim. W kierunku pałeczek Salmonella i Shigella przebadano 72 ozdowieńców, 13 nosicieli i 5 osób ze styczności. W zakresie tych działań prowadzono również ocenę prawidłowości zgłaszania chorób zakaźnych i zgonów, terminowość dokonywania zgłoszeń. W trakcie prowadzonych kontroli przypominano o obowiązkach monitorowania ostrych porażen wiotkich, przypadków odry oraz przestrzegania przepisów i procedur zgłaszania podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne. W związku z realizacją zabezpieczeń sanitarno – epidemiologicznych turnieju finałowego mistrzostw Europy w piłce nożnej UEFA EURO 2012 prowadzono również wzmożony nadzór epidemiologiczny nad chorobami zakaźnymi w czasie trwania tego turnieju. W dalszej kolejności **Pani Alina Konstantynowicz** powiedziała, że w odniesieniu do sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych w roku sprawozdawczym sytuacja była zróżnicowana, ale nie wykazywała niepokojących wzrostów zachorowań oraz innych zjawisk mogących zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców. W omawianym okresie, podobnie jak w latach poprzednich, nie odnotowano epidemicznego wzrostu zachorowań na żadną z jednostek chorobowych. Nie wystąpiły przypadki zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne takie jak: błonica, cholera, malaria, gorączki krwotoczne, poliomyelitis czy wścieklizna u ludzi. W 2012 r. do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej zgłoszono, zgodnie z ustawą o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych, 2563 przypadki chorób zakaźnych u ludzi, które podlegały obowiązkowi zgłaszania. Z powodu zgłoszonych chorób hospitalizowano 638 osób. Odnotowano 18 zgonów, których przyczyną były choroby zakaźne. Najwięcej zejść śmiertelnych (ponad 72%) odnotowano u osób powyżej 60 roku życia. Dominowały, podobnie jak w latach ubiegłych, posocznice. W dalszej kolejności **Pani Alina Konstantynowicz** podkreśliła, że w sytuacji epidemiologicznej chorób objętych programem szczepień ochronnych obserwowano, podobnie jak w latach ubiegłych, cykliczną zmienność zapadalności związaną z ich sezonowym występowaniem lub kontynuacją wcześniejszych trendów. Na naszym terenie od lat utrzymuje się niewielka liczba zachorowań na świnkę i różyczkę, co jest efektem wysokiego poziomu realizacji szczepień ochronnych. Odnotowano wzrost zapadalności na krztusiec i przesunięcie zachorowań na starsze grupy wiekowe, ponieważ w grupach tych nie prowadzi się szczepień i dochodzi do spadku odporności poszczepiennej. Obserwowano również wzrost zapadalności na ospę wietrzną, która jest jednostką chorobową, na którą zapadalność jest najwyższa. Nie ma obowiązkowych szczepień przeciwko ospie wietrznej. Wprowadzono natomiast szczepienia w grupach ryzyka. Objęcie tymi szczepieniami dzieci

z grup ryzyka, które są narażone w sposób szczególny na zakażenie ze względów środowiskowych (uczęszczające do przedszkola, z rodzin wielodzietnych) może w przyszłości skutkować poprawą sytuacji epidemiologicznej. **Pani Alina Konstantynowicz** stwierdziła, że w odniesieniu do sytuacji zatruc i zakażeń pokarmowych wywołanych przez czynniki biologiczne obserwowano dalszy wzrost zakażeń wywołanych przez enteropatogenne wirusy oraz większą liczbę zgłaszanych zakażeń wywołanych laseczkami *Clostridium difficile*, co może być efektem większej częstotliwości wykonywania badań oraz szerszej diagnostyki laboratoryjnej. W 2012 r. nie rejestrowano ognisk zatruc pokarmowych w zakładach żywienia zbiorowego. Utrzymała się dobra sytuacja epidemiologiczna zakażeń wywołanych wirusami zapalenia wątroby, która jest efektem właściwych standardów higieniczno – sanitarnych wykonywanych świadczeń medycznych, zwłaszcza zabiegów przebiegających z naruszeniem ciągłości tkanek, a w przypadku zakażenia wirusem wątroby typu B – prowadzonych od wielu lat masowych szczepień ochronnych. **Pani Alina Konstantynowicz** dodała, że w ubiegłym roku obserwowano wzrost zapadalności na grype i infekcje grypopodobne. Jest to zjawisko normalne, sezonowe. Ze względu na dużą zmienność genetyczną wirusa grypy, grypa jest jednostką chorobową, która wymaga stałego nadzoru i monitorowania sytuacji epidemiologicznej oraz prowadzenia działań informacyjno – edukacyjnych. W ubiegłym roku nie rejestrowano przypadków grypy potwierdzonych wirusologicznie. Szczepienia ochronne na terenie naszego powiatu realizowane w ramach Programu Szczepień Ochronnych zostały wykonane na wysokim poziomie w odsetkach zapewniających odporność zbiorowiskową. Następnie głos zabrała **Pani Maria Malinowska**, która odniosła się do działań związanych z wystąpieniem zagrożeń nadzwyczajnych mających miejsce w 2012 r. w zakładach produkcji i obrotu żywnością, takich jak: piekarnie, kwaszarnie, hurtownie spożywcze, zakłady przetwórstwa owocowo – warzywnego. Przeprowadzono w nich kontrole sanitarne w celu sprawdzenia, czy nie jest stosowana i wprowadzana do obrotu sól wypadowa jako sól spożywcza. Do badań laboratoryjnych pobrano 2 próbki soli peklującej, 2 próbki soli ważonej oraz 1 próbkę soli kamiennej. Cztery z pobranych próbek tj. sól peklująca oraz ważona były nieprawidłowe ze względu na zawyżoną zawartość siarczanów oraz żelazocyjanku potasu. Kwestionowaną sól peklującą dystrybutor zwrócił do dostawcy, natomiast kwestionowana sól ważona z zakładu przetwórstwa owocowo – warzywnego została wycofana z produkcji i zabezpieczona w magazynie poza zakładem. W związku z tym, że naruszono przepisy dotyczące jakości handlowej soli, całość sprawy dotyczącej soli wypadowej przekazano do Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych

w Bydgoszczy do dalszego prowadzenia według kompetencji. W 2012 r., w związku z prowadzonym przez Prokuraturę Rejonową w Kaliszu dochodzeniem w sprawie nielegalnej produkcji suszu jajecznego, przeprowadzono kontrolę z udziałem przedstawicieli Inspekcji Weterynaryjnej oraz policji w dwóch zakładach produkcyjnych. **Pani Maria Malinowska** dodała, że w jednej z hurtowni spożywczych wycofano ze sprzedaży i zabezpieczono proszek jajeczny, który następnie został zwrócony do dostawcy. Natomiast podczas kontroli sanitarnej przeprowadzonej w jednej z piekarni stwierdzono na stanie magazynowym mieszankę piekarniczą, która zawierała w swoim składzie podejrzany susz jajeczny. Mieszanka ta została zabezpieczona przez funkcjonariuszy policji. Z rynku wycofywano środki spożywcze wyprodukowane z udziałem podejrzanego suszu jajecznego. **Pani Maria Malinowska** podkreśliła, że w I połowie 2012 r. wzmożono nadzór nad obiektami żywnościowo – żywieniowymi oraz obiektami użyteczności publicznej mającymi istotny wpływ na bezpieczeństwo uczestników turnieju UEFA EURO 2012. Do kontroli zostały wytypowane hotele i inne obiekty świadczące usługi hotelowe, dworce, poczekalnie, przystanki komunikacji publicznej, toalety ogólnodostępne, bary w pobliżu i na dworcu PKP PKS we Włocławku oraz lokale gastronomiczne i punkty małej gastronomii zlokalizowane przy trasie przejazdu uczestników. **Pani Maria Malinowska** powiedziała, że w odniesieniu do sprawowania nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i kosmetykami, w związku z powiadomieniami alarmowymi i informacjami w systemie RASFF (jest to System Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach), podejmowano wiele czynności związanych z procesem wycofywania z miejsc obrotu zakwestionowanych środków spożywczych czy przedmiotów użytku. **Pani Maria Malinowska** stwierdziła, że w 2012 r. prowadzono monitoring obiektów, w których w 2010 r. wprowadzono do obrotu środki zastępcze tzw. dopalacze. W październiku 2012 r. przeprowadzono kontrolę w sklepie „Śmieszne rzeczy” przy ul. Warszawskiej we Włocławku, czego następstwem było wydanie przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku decyzji wstrzymującej wprowadzanie do obrotu produktów, co do których zachodziło podejrzenie, że są one środkami zastępczymi oraz zatrzymującą te produkty na czas niezbędny do przeprowadzenia oceny i badań bezpieczeństwa, nie dłuższy niż 18 miesięcy od dnia kontroli. W 2012 r. pobrano i przekazano do dalszych badań 13 próbek środków zastępczych.

3. Dyskusja – przyjęcie informacji.

Pan Lech Chymkowski podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję. Głos zabrał **Pan Zdzisław Koziński** – Dyrektor Wydziału Środowiska Urzędu

Miasta Włocławek, który stwierdził, iż informacja jest wyczerpująca i bardzo dobrze przygotowana. Odniósł się także do kwestii szczepień zalecanych i obowiązkowych w grupach ryzyka. Wskazał na liczbę szczepień ochronnych przeciwko grypie, ospie wietrznej i biegunce rota wirusowej. **Pan Zdzisław Koziński** powiedział, że z przedstawionego materiału wynika, że liczba szczepień ochronnych przeciwko grypie w ostatnich czterech latach spadła. Zadał pytanie dotyczącego tego, czy zmniejszenie ilości szczepień powoduje automatycznie wzrost zachorowalności. W opinii **Pana Zdzisław Kozińskiego** zachorowalność rośnie nieproporcjonalnie do zmniejszonej ilości szczepień. **Pan Zdzisław Koziński** zasugerował, że może warto byłoby wrócić do szczepień ochronnych przeciwko grypie. Wystosował kolejne pytanie dotyczące wirusowego zakażenia jelitowego. Z przedstawionego materiału wynika, że bardzo duży udział w zachorowaniu mają dzieci do lat 2. **Pan Zdzisław Koziński** zapytał, czy przebycie tej choroby w dzieciństwie ma wpływ na późniejsze zdrowie. **Pani Alina Konstantynowicz** odpowiedziała, że w odniesieniu do wirusowego zakażenia jelitowe zachorowania dzieci do 2 lat występują najczęściej. U osób dorosłych zachorowania zdarzają się, ale rzadko. Są to biegunki zakaźne – typowa i charakterystyczna choroba dla małych dzieci. Nie należy przerażać się liczbami i statystykami. **Pani Alina Konstantynowicz** ponownie podkreśliła, że zapadalność na wirusowe zakażenia jelitowe dzieci do lat 2 jest bardzo wysoka. Jest to jednak naturalne zjawisko i przebycie tej choroby nie będzie rzutowało negatywnie na zdrowie tych dzieci w przyszłości. W dalszej kolejności **Pani Alina Konstantynowicz** odpowiedziała na pytanie dotyczące szczepień ochronnych przeciwko grypie. Stwierdziła, że w sytuacji, gdy problem szczepień jest medialnie nagłośniony oraz gdy zdarzają się przypadki grypy wywołanej wirusem A/H1N1 czy ptasiej grypy, chęć zaszczepienia się była zdecydowanie większa. Liczba osób zaszczepionych jest adekwatna do pojawienia się nowych zagrożeń. Jeżeli sytuacja jest stabilna, nie ma nowych zagrożeń oraz problem nie jest medialnie nagłośniony, ludzie szczepią się niechętnie. **Pan Zdzisław Koziński** wystosował pytanie dotyczące tabeli przedstawiającej statystyki szczepień zalecanych i obowiązkowych w grupach ryzyka, a mianowicie, które ze szczepień są obowiązkowe, a które tylko zalecane. **Pani Alina Konstantynowicz** wyjaśniła, że szczepieniem obowiązkowym w grupach ryzyka jest szczepienie przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B. Grypy ryzyka obejmują m.in. osoby, u których stwierdzono wirusowe zapalenie wątroby typu C. Otrzymują oni bezpłatnie szczepionkę przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B w celu zabezpieczenia ich przed zachorowaniem. Szczepieniami obowiązkowymi w grupach ryzyka są także: szczepienie przeciwko tężcowi u osób po zranieniu oraz szczepienie przeciwko wścieklicznie u

osób po narażeniu na kontakt ze zwierzęciem, najczęściej nieszczepionym czy nieznanym. Głos w dyskusji zabrał także **Pan Janusz Malasiak** – Komendant Straży Miejskiej we Włocławku, który zapytał o losy zabezpieczonych w 2010 r. środków typu dopalacze. We wskazanym roku miała bowiem miejsce nagłośniona akcja ich zabezpieczenia. Nie pojawiały się natomiast komunikaty dotyczące efektów. Czy zabezpieczone środki były środkami zagrażającymi zdrowiu, życiu? Jakie były wyniki badań? Czy prowadzono postępowanie karne w tym zakresie? **Pani Maria Malinowska** powiedziała, że postępowanie karne nadal się toczy. Ponadto sprawą tą zajmują się Główny Inspektor Sanitarny oraz Wojewódzki Inspektor Sanitarny. W związku z powyższym finał sprawy nie jest jeszcze znany. W dalszej kolejności pytanie wystosował **Pan Lech Chymkowski**. Odnosiło się ono do informacji zawartych w tabeli: stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej objętych nadzorem w 2012 r. Wskazano w niej pozycję - domy pomocy społecznej i noclegownie. Zgodnie z zapisami umieszczonymi w tabeli liczba tych obiektów według ewidencji – stan na 31.12.2012 r. na terenie Powiatu Włocławskiego wynosi 2. **Pan Lech Chymkowski** stwierdził, iż według jego wiedzy o domach pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Włocławski liczba ta jest co najmniej dwa razy większa, nie mówiąc już o domach pomocy społecznej prowadzonych przez inne podmioty. **Pan Lech Chymkowski** chciał dowiedzieć się, czy dobrze klasyfikuje te podmioty. **Pani Alina Konstantynowicz** wyjaśniła, że w ewidencji wskazano na dwa domy pomocy społecznej. Jednakże placówki tego typu figurują w ewidencji jako placówki pielęgnacyjno – opiekuńcze lub opiekuńczo – lecznicze. W związku z powyższym jest ich więcej, ale wskazano je w wymienionych grupach obiektów.

Pan Lech Chymkowski zaproponował, że w sytuacji gdy żaden z członków Komisji nie wniesie sprzeciwu do przedstawionych informacji, zostanie uznane, że przyjęto ją jednogłośnie. Nikt z obecnych członków Komisji nie wniósł sprzeciwu.

Komisja jednogłośnie przyjęła Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.

Pan Lech Chymkowski zaproponował, żeby w dalszej kolejności przejść do informacji o stanie Stopnia Wodnego we Włocławku, o której mowa w punkcie 6 porządku posiedzenia. Informacja, o której mowa w punkcie 4 porządku posiedzenia zostanie przedstawiona w dalszej kolejności. Członkowie Komisji wyrazili na to zgodę.

4. Informacja przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o stanie bezpieczeństwa Stopnia Wodnego we Włocławku.

Pan Lech Chymkowski udzielił głosu przedstawicielom Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie - Pani Annie Michnie - Zastępcy Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Panu Stanisławowi Krzyżelewskiemu – Kierownikowi Inspektoratu Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Włocławku. **Pani Anna Michna** wskazała, że informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa Stopnia Wodnego we Włocławku została przekazana członkom Komisji. Ocena ta jest sporządzana na podstawie badań i pomiarów urządzeń, które są zainstalowane na stopniu. Określają one pomiary przemieszczeń oraz filtracji. Badania te mają charakter ciągły. System, którym dysponuje RZGW, pozwala na odczytanie w każdej chwili tego, co dzieje się na stopniu wodnym. Powołano Ośrodek Technicznej Kontroli Zapór Instytutu Meteorologii, który corocznie ocenia czy w całym tym systemie, na podstawie dokładnych pomiarów przemieszczeń i filtracji, nie dzieje się nic niepokojącego. Tegoroczna ocena Ośrodka Technicznej Kontroli Zapór Instytutu Meteorologii wskazała, że wszystko pozostaje w granicach normy i nie ma żadnych niepokojących zjawisk. **Pani Anna Michna** podkreśliła, że corocznie ma miejsce przegląd stopnia wodnego wynikający z przepisów Prawa budowlanego. W przeglądzie tym biorą udział m.in. przedstawiciele wydziałów zarządzania kryzysowego. Informacja, która jest analizowana jest wynikiem tego przeglądu (miał on miejsce 9 maja 2013 r.) oraz oceny Ośrodka Technicznej Kontroli Zapór Instytutu Meteorologii.

5. Dyskusja – przyjęcie informacji.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Adam Ciesielski** - podinspektor zatrudniony w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku, który podziękował Panu Stanisławowi Krzyżelewskiemu oraz Pani Annie Michnie za współpracę w realizacji zadań z zakresu zarządzania i reagowania kryzysowego na terenie Powiatu Włocławskiego. **Pan Adam Ciesielski** odniósł się do artykułu opublikowanego w Gazecie Kujawskiej. Zauważył, że informacja, jaką otrzymano od RZGW jest uspakajająca. Z kolei z artykułu wynika, że „zaporze grozi wielkie niebezpieczeństwo. Może ona runąć, a wszystko rozgrywa się w środku Europy” – ostrzegał pod koniec ubiegłego roku w Brukseli prof. Zygmunt Bagiński z Bydgoskiego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Remont zażegna na jakiś czas ryzyko katastrofy budowlanej – mówi prof. Zygmunt Bagiński - znawca Wisły. Nurt będzie jednak nadal wymywał i obniżał dno koryta rzeki poniżej zapory. Remont jest więc tylko swoistym zaklejeniem problemu. Potrzebna jest więc druga zaporą poniżej

Włocławka. Dopiero ona zażegna wszystkie zagrożenia związane z pracującą od roku 1970 hydroelektrownią we Włocławku.” **Pan Adam Ciesielski** stwierdził, iż zwykły obywatel mógłby przestraszyć się tych informacji. Zasugerował, że warto byłoby zastanowić się nad polityką medialną. **Pani Anna Michna** zwróciła się z prośbą do członków Komisji o to, by przesyłać do rzecznika RZGW tego typu artykuły i informacje zamieszczone w prasie lokalnej. **Pani Anna Michna** dodała, że stopień we Włocławku został wybudowany jako jeden stopień w zaplanowanej całej kaskadzie na Wiśle. Oprócz stopnia na Wiśle miały powstać także stopnie: Solec Kujawski, Nieszawa, aż do Gdańska. **Pani Anna Michna** wskazała, że w wyniku przepływu wody zostało wymyte dolne stanowisko, obniżyło się ono o 4 metry i jest w pewnym sensie zagrożone. Jednakże zamontowane są precyzyjne urządzenia do przemieszczeń. Ponadto aby zapobiec wymywaniu, wybudowano próg stabilizujący poduszkę wodną. Po wybudowaniu tego progu obniżanie się ustabilizowało. **Pani Anna Michna** wyjaśniła, że przy niesprzyjających warunkach np. niskim stanie poziomym wody statyka budowli może się zmienić. Nie będzie to jednak miało miejsca w ciągu jednego dnia, a precyzyjne urządzenia prowadzą pomiary w tym zakresie. Głos zabrał także **Pan Stanisław Krzyżelewski**, który stwierdził, iż w ocenie technicznej dokonanej 9 maja br. zaznaczone jest, iż niepokojący natomiast jest fakt braku decyzji dotyczący budowy stopnia wodnego poniżej Włocławka. W odniesieniu do kontaktów z dziennikarzami **Pan Stanisław Krzyżelewski** przyznał, że przerwał już dyskusje z nimi, gdyż pokazują oni tylko fragment wypowiedzi, a następnie zamieszczają własny tok myślowy. W związku z powyższym obecnie to rzecznik prasowy RZGW toczy dyskusje z dziennikarzami. **Pani Anna Michna** dodała, że aparatura systemu kontroli znajduje się obok gabinetu Pana dyrektora. Codziennie wszystkie pomiary są dokładnie sprawdzane. Następnie głos zabrał **Pan Lech Chymkowski**, który powiedział, że prawdą jest, że dzięki elektronice, czujnikom, systemowi informatycznemu prowadzone są stosowne pomiary i monitoring. **Pan Lech Chymkowski** zapytał, czy będzie dostatecznie dużo czasu, aby zareagować w sytuacji nagłego zdarzenia, zagrożenia. Dodał, że zazwyczaj w mediach przebijają się negatywne informacje dotyczące stopnia wodnego we Włocławku. Dyskusje na jego temat toczą się już od kilkunastu lat. Im bliżej wyborów, zwłaszcza parlamentarnych, tym dyskusje te się nasilają. Temat stopnia wodnego ujęty został także w Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko – Pomorskiego, nad którą trwają intensywne prace. Jednakże **Pan Lech Chymkowski** wyraził wątpliwość, czy województwo jest w stanie rozwiązać problem stopnia wodnego we Włocławku. W tym przypadku potrzebne są bowiem inwestycje na szczeblu centralnym, a nie wojewódzkim. Nie budzi wątpliwości fakt, iż zagrożenie ze strony stopnia wodnego istnieje, co potwierdziła

Pani Anna Michna, która stwierdziła, że gdyby zagrożenie było spowodowane procesem przesuwania zapory, proces ten jest widoczny w monitoringu. Zmiany te zachodzą bowiem powoli, gdyż Wisła jest rzeką nizinną. Inaczej sytuacja wyglądałaby w przypadku katastrofy zapory spowodowanej np. podłożeniem ładunków wybuchowych. Wybuch doprowadziłby do rozerwania zapory naziemnej i mielibyśmy do czynienia z sytuacją nagłą.

Pan Lech Chymkowski zapytał, czy nikt z obecnych nie wnosi sprzeciwu do przedstawionej informacji. Nikt z obecnych członków Komisji nie wniósł sprzeciwu.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o stanie bezpieczeństwa Stopnia Wodnego we Włocławku.

Pani Anna Michna odniosła się do zapytania zawartego w zawiadomieniu o posiedzeniu Komisji. Dotyczyło ono systemu alarmowego. **Pani Anna Michna** wyjaśniła, że na wszystkich zaporach w Polsce i na wielu na świecie pobudowane są systemy alarmowe. Na zaporze jest 18 masztów poniżej stopnia Włocławek. Działa także system ostrzegania ludności. **Pani Anna Michna** po raz kolejny odniosła się do zapytania zawartego w zawiadomieniu o posiedzeniu Komisji. Skonkretyzowała, że dotyczyło ono rozważenia możliwości włączenia operatorów sieci komórkowych, w zakresie automatycznego powiadamiania o awarii, do wszystkich użytkowników zalogowanych do ich sieci zamieszkujących na terenach zagrożonych w wyniku awarii Stopnia Wodnego we Włocławku. **Pani Anna Michna** stwierdziła, że system ostrzegania ludności istnieje już od kilkunastu lat. Był on kilkakrotnie modernizowany. Wybrano niezależny system informowania oparty o maszty, dysponujący zasilaniem awaryjnym, akumulatorami. W przypadku awarii, nie będzie także dostawy prądu. System telefonii komórkowej blokuje się, gdyby dzieje się coś niekorzystnego. Nie jest więc skuteczny. System niezależny sprawdza się lepiej, dlatego też został wybrany. **Pan Stanisław Krzyżelewski** zasygnalizował, że w związku z pracami remontowymi system alarmowy będzie częściowo wyłączony na kilka miesięcy. Wykonawcy przystąpili już do prac. Wykonywana będzie wibroflotacja, czyli zagęszczenie zapory. W związku z tym konieczne było zdemontowanie części systemu alarmowego. RZGW dba jednak o to, aby zachowywać podgląd czujników i mieć dostęp do ewentualnych zmian, które mogą być reakcją na realizowane prace. **Pan Stanisław Krzyżelewski** zadeklarował, że będzie w kontakcie z centrum zarządzania kryzysowego Starosty Włocławskiego oraz Prezydenta Miasta Włocławek. Nie jest jeszcze dokładnie uzgodnione, jak długo wyłączona będzie część systemu alarmowego. Przyjęcie

tego rozwiązania było konieczne, bowiem prace remontowe mogłyby doprowadzić do przepięcia i uszkodzenia systemu alarmowego.

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.

Pan Lech Chymkowski udzielił głosu Panu Andrzejowi Klimowskiemu - Zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku, który zapewnił, że sytuacja epizootyczna Miasta Włocławek oraz Powiatu Włocławskiego jest oceniana pozytywnie. Świadczą o tym wyniki badań przeprowadzane w różnorodnych kierunkach, szczególnie tych istotnych z punktu widzenia epizootycznego, czyli możliwości szerzenia się chorób w środowisku zwierząt, jak również wpływu tych chorób na nasze bezpieczeństwo. Pan Andrzej Klimowski wskazał, że generalnie zwierzęta w środowisku bytowania nie miały kontaktu z patogenami wskazanymi w informacji. W zakresie nadzoru nad jakością zdrowotną żywności pochodzenia zwierzęcego także nie notowano poważniejszych problemów. Pan Andrzej Klimowski nawiązał także do wypowiedzi przedstawicielek z Inspekcji Sanitarnej dotyczących tzw. kryzysu solnego czy kryzysu z suszem jajecznym. W dwóch przypadkach wskutek działań Inspekcji Weterynaryjnej, zabezpieczono sól wypadową, która w dalszym ciągu jest zabezpieczona z racji tego, że prokurator prowadzi postępowanie. Produkty wytworzone na bazie tej soli zostały w całości utylizowane. W przypadku suszu jajecznego postępowanie prokuratorskie jest już zakończone. To, co udało się zabezpieczyć, zostało przekazane do zakładu utylizacyjnego. Natomiast produkty wytwarzane na bazie proszku jajecznego zostały zdefiniowane, określone i przekazane w ramach kompetencji do Powiatowych Lekarzy Weterynarii sprawujących nadzór nad zakładami, w których były one wykorzystywane. Zostały przeprowadzone badania, na ich podstawie podejmowane były odpowiednie czynności, co zamknęło problem wskazanych kryzysów mających miejsce w 2012 r.

7. Dyskusja – przyjęcie informacji.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji. Nie wniesiono także sprzeciwu.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Miasta

Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2012 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015”.

8. Wolne wnioski.

Głos zabrał **Pan Jerzy Rosiński** – Radny Rady Miasta Włocławek, który wniósł prośbę do Starosty Włocławskiego. Dotyczyła ona terenu wokół przychodni na ulicy Łady. Stan tego terenu jest katastrofalny. Dotyczy to m.in. chodnika i parkingu. Stanowi to wielki zagrożenie dla przechodzących osób. Wjazd samochodami także jest utrudniony z uwagi na dziury. Konieczne jest zainteresowanie się tym problemem i zadbanie o wskazany teren.

Pan Lech Chymkowski stwierdził, że wskazany teren jest terenem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, który nie jest jednostką stricte organizacyjną Powiatu Włocławskiego. Niemniej jednak odpowiednie kroki zostaną poczynione i problem ten zostanie Panu Staroście przedstawiony.

9. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, **Pan Lech Chymkowski** zamknął posiedzenie. Na kolejne posiedzenie zaprosił do Urzędu Miasta Włocławek.

Protokółował: podinspektor A. Ciesielski

PODINSPEKTOR

Adama Ciesielski

STAROSTA

Kazimierz Kaca